Press Release

Acrodea Press Release

報道関係者各位

アクロディア、GMO インターネットと共同で展開する、『GMO
mBaaS powered by backendless』正式版をリリース

2015 年 5 月 21 日

会 社 名 株 式 会 社 ア ク ロ デ ィ ア

代表者名 代 表取締役 社長   堤  純 也

 （コード：3823 東証マザーズ）

会 社 名 G M O インターネット株式会社

代表者名 代表取締役会長兼社長・グループ代表

熊谷 正寿

 （コード：9449 東証第一部）

株式会社アクロディア（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：堤 純也）は、国内のゲーム・アプリ向

けクラウドサービスでナンバーワン（※）の実績を持つ GMO インターネット株式会社（本社：東京都渋谷区、

代表取締役会長兼社長：熊谷正寿）と業務提携し、共同で展開する『GMO mBaaS powered by

backendless、以下 GMOmBaaS』の正式版をリリースいたしましたのでお知らせいたします。

（※）株式会社イードが主催する、満足度の高いゲームアプリ向けクラウドサービスを表彰するアワード

「GameBusiness.jp ゲームクラウドアワード」にて、4 年連続の最優秀賞を受賞

今後、1,500 タイトル超のゲームアプリ運用実績を持つゲーム・アプリ開発者様向けクラウドサービス

「GMO アプリクラウド」のお客様をはじめ、国内のスマートフォンアプリディベロッパー様向けに展開を図っ

てまいります。

■「GMO mBaaS powered by backendless」について

 http://www.gmo-mbaas.com/ をご覧ください。

●マルチプラットフォーム対応。豊富な SDK を用意

『GMO mBaaS』では、iOS や Android 用の SDK、REST API だけではなく、Unity、Windows Phone、

HTML5+JS、Adobe Flash/Air 向けのオープンソース SDK まで幅広くご用意しています。

また、今後は Cocos2d 向けの SDK も追加していく予定です。

Acrodea Press Release

●バックエンド機能をフルパッケージ。個別にカスタマイズも可能

スマートフォンアプリに必要となるプッシュ通知、データストア、ユーザー管理といった基本的な機能の

他、位置情報検索やメディアストリーミングまで、豊富なバックエンド機能をパッケージ化してご提供しま

す。また、カスタムビジネスロジック機能で、各種 mBaaS 機能をお客様好みにカスタマイズすることもで

きます。

●国内データセンターの信頼性・パフォーマンス

『GMO mBaaS』は、1,500 タイトル超のゲーム・アプリ運用実績を持つクラウドサーバーサービス

「GMO アプリクラウド」が採用している国内のデータセンターに設置をしています。海外の mBaaS 事業

者と比較して極めて低いレイテンシを実現すると共に、あらゆる災害に備えた堅牢なファシリティと強固

なセキュリティ対策でお客様のアプリをお守りします。

【利用料金について】

本サービスは基本料無料からご利用いただけます。

http://www.gmo-mbaas.com/spec/ をご覧ください。

【お申し込みについて】

https://www.gmo-mbaas.com/order/ からお申込みください。

（ご参考）【mBaaS とは】

 mBaaS（mobile Backend as a Service）とは、スマートフォンアプリ開発・運用上で必要となるサーバー

側の機能をクラウド上で提供するサービスです。予め、バックエンド機能として求められるプッシュ通知機

能、データストア機能、ユーザー管理機能等が実装されているため、サーバー側の開発が不要となり、お

客様はフロントエンドの開発に注力することができます。インフラや人件費などの開発コストを大幅に削減

し、且つ、トレンドの変化が激しいスマートフォンアプリのマーケットへ迅速に参入することを可能にしま

す。

【GMO インターネット株式会社】

所在地 ：東京都渋谷区桜丘町 26 番 1 号

代表者：代表取締役会長兼社長・グループ代表 熊谷 正寿

事業内容：インターネットインフラ事業、インターネット広告・メディア事業、インターネット証券事業、

モバイルエンターテイメント事業

ウェブサイト：https://www.gmo.jp/

【Backendless Coropration】

所在地：2591 Dallas Parkway Suite 300 Frisco, TX 75034 USA

代表者：Founder and CEO  Mark Piller

事業内容：モバイルバックエンドサービスに関する事業

設立：2013 年 1 月

ウェブサイト：http://backendless.com/

Acrodea Press Release

【株式会社アクロディア】

所在地：東京都渋谷区恵比寿 1-20-22 恵比寿三富ビル 5F

代表者：代表取締役社長 堤 純也

設立：2004 年 7 月

上場：2006 年 10 月 東証マザーズ（3823）

事業内容：スマートフォン向けのサービス・ソリューションの提供

ウェブサイト：http://www.acrodea.co.jp/

※iOS は、Cisco の米国およびその他の国における商標または登録商標であり、ライセンスに基づき使用されています。
※Android は、Google Inc. の登録商標です。
※Windows、Windows Phone は、米国 Microsoft Corporation の米国およびその他の国における登録商標または商標です。
※Adobe、Adobe AIR、ならびに Adobe Flash は、Adobe Systems Incorporated.(アドビ システムズ社）の米国ならびにその他の

国における商標または登録商標です。

 ■本リリースに関するお問合せ先

 株式会社アクロディア

 管理部 IR・PRグループ
TEL：03-5793-1306
EMAIL：pr@acrodea.co.jp

GMO インターネット株式会社
グループ広報・IR 部 細田・石井・島田
TEL：03-5456-2695
EMAIL：pr@gmo.jp

■サービスに関するお問合せ先

 株式会社アクロディア
 ソリューション事業部 竹内

TEL：03-5793-1302
EMAIL：takeuchi@acrodea.co.jp

GMO インターネット株式会社
事業本部 アプリクラウド事業部 本間
TEL：0120-50-6065
EMAIL：info@cloud.gmo.jp